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JEGYZŐKÖNYV 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 2023. február 15-én 10:00 órai 
kezdettel Veszprémben, a Megyeháza Egry József termében megtartott nyílt üléséről.  

Jelen voltak: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Vörösmarty Éva, a vármegyei közgyűlés alelnöke 
Dr. Áldozó Tamás Róbert 
Deák Istvánné 
Grőber Attila 
Horváth Ernő József 
Ihász Norbert Benjamin  
Kis Virág Enikő  
Papp Tamás  
Szöllősi János László 
Tábori Ferenc, képviselők 

Távolmaradását előzetesen bejelentette: 
Benedek Szilveszter  
Dobó Zoltán 
Eszli István 
Nagyné Bátor Alexandra 
Ravasz Tibor Zsolt, képviselők 

Jelen voltak továbbá: Berta Ildikó főigazgató, Pápai Szakképzési Centrum 
Sági István kancellár, Pápai Szakképzési Centrum, 
Szekfü Tibor kuratórium elnöke, Veszprém Megyei 
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 
Fabó Péter polgármester, Balatonalmádi Város Önkormányzata 
Dr. Imre László, vármegyei jegyző 
Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
Fabacsovics Zoltán, irodavezető 
Szász Jutka Emese, irodavezető 
Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
Cseh György, informatikus 
Halmi-Tóth Mónika önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető 

AZ ÜLÉS MEGKEZDÉSE 

Polgárdy Imre 
Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőket, a hivatal munkatársait és a megjelent 
vendégeket.  

A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 11 fő jelen van, az ülés 
határozatképes. Távolmaradását előzetesen bejelentette Benedek Szilveszter, Dobó Zoltán, 
Eszli István, Nagyné Bátor Alexandra és Ravasz Tibor Zsolt képviselők. 
(1 képviselői mandátum jelenleg betöltetlen.) 

Iktatószám: 02/74-33/2023. 
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Tájékoztatta képviselőtársait, hogy a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja 
megtartását a Magyar Köztársaság Országgyűlésének 2000. június 13-án elfogadott 58/2000. 
(VI. 16.) sz. határozata rendelte el, melynek értelmében az emléknap minden év február 25. 
napja. 
Ismertette a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelet 13. § (4) bekezdésében foglaltakat, miszerint „a 
kommunizmus áldozatainak emléknapjára történő megemlékezés céljából a közgyűlés elnöke 
az emléknapokhoz legközelebb eső ülésen 1 perces néma felállást rendel el.”  
Kérte a megjelenteket, hogy 1 perces néma felállással emlékezzenek a kommunista diktatúrák 
áldozataira. 
1 perces néma felállás. 

Polgárdy Imre 
Tábori Ferenc, az Ügyrendi Bizottság elnökének tájékoztatása alapján bejelentette, hogy 
minden képviselő eleget tett a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 39. § (1) bekezdésében foglalt évenkénti vagyonnyilatkozat tételi 
kötelezettségének. 

Tájékoztatta a megjelenteket, hogy a meghívóban szereplő „Döntés a Dr. Komjáthy László Díj 
adományozásáról” tárgyú előterjesztést a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
zárt ülés keretein belül tárgyalja, ezért kérte, hogy akik a döntéshozatalban nem érintettek, a 
zárt ülés időtartamára szíveskedjenek elhagyni az üléstermet. 

Zárt ülés: 10:04 – 10:10 óráig. (A zárt ülés külön jegyzőkönyvben került rögzítésre a 
02/74-34/2023. iktatószámon.) 
 
 
N Y ÍLT  ÜLÉS 
 
Polgárdy Imre 
Megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 11 fő jelen van, az ülés továbbra is 
határozatképes. 
 
Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés 
keretében döntött a Dr. Komjáthy László Díj adományozásáról. 
 
A közgyűlés döntéseinek megfelelően ismertette a meghozott alábbi határozatokat: 
 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
4/2023. (II.15.) határozata 

A Dr. Komjáthy László Díj adományozásáról a megyei rendvédelmi szervek és szervezetek 
tagjai kategóriában 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése „a megyei rendvédelmi szervek és 
szervezetek tagjai” kategóriában a közrend, a közbiztonság és a bűnmegelőzés kiemelkedő 
támogatásáért és az együttműködésért végzett eredményes szakmai munkássága elismeréseként  

 
Pintér József c. r. főtörzszászlóst 

a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság,  
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Veszprémi Rendőrkapitányság, Közlekedésrendészeti Osztály,  
helyszínelő és balesetvizsgálóját 

 
Dr. Komjáthy László Díj elismerésben részesíti. 

 
A kitüntetéssel bruttó: 100.000.- Ft anyagi elismerés jár. 
A testület felkéri a közgyűlés elnökét, hogy a kitüntetés átadásával kapcsolatban a szükséges 
intézkedéseket tegye meg. 
 
Határidő: 2023. Rendőrség Napja, a Szent György nap alkalmából rendezendő ünnepség  
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
5/2023. (II.15.) határozata 

A Dr. Komjáthy László Díj adományozásáról a megyei rendvédelmi szervhez, szervezethez 
nem tartozó egyéb természetes személy kategóriában 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése „a megyei rendvédelmi szervhez, 
szervezethez nem tartozó egyéb természetes személy” kategóriában a közrend, a közbiztonság 
és a bűnmegelőzés kiemelkedő támogatásáért és az együttműködésért végzett eredményes 
szakmai munkássága elismeréseként  

 
Godzsa Zoárd 

szerkesztőt 
a Várpalotai Hírcentrum Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság munkatársát 

 
Dr. Komjáthy László Díj elismerésben részesíti. 

 
A kitüntetéssel bruttó: 100.000.- Ft anyagi elismerés jár. 
A testület felkéri a közgyűlés elnökét, hogy a kitüntetés átadásával kapcsolatban a szükséges 
intézkedéseket tegye meg. 
 
Határidő: 2023. Rendőrség Napja, a Szent György nap alkalmából rendezendő ünnepség  
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
6/2023. (II.15.) határozata 

A Dr. Komjáthy László Díj adományozásáról a jogi személy vagy egyéb szervezet 
kategóriában 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése „jogi személy vagy egyéb szervezet” 
kategóriában a közrend, a közbiztonság és a bűnmegelőzés kiemelkedő támogatásáért és az 
együttműködésért végzett eredményes szakmai munkássága elismeréseként a 

 
Veszprém Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézetet 

8200 Veszprém, Külső-Kádártai út 12. 
képviseli: Németh Éva bv. ezredes, bv. főtanácsos, parancsnok 

 
Dr. Komjáthy László Díj elismerésben részesíti. 

 
A kitüntetéssel bruttó: 100.000.- Ft anyagi elismerés jár. 
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A testület felkéri a közgyűlés elnökét, hogy a kitüntetés átadásával kapcsolatban a szükséges 
intézkedéseket tegye meg. 
 
Határidő: 2023. Rendőrség Napja, a Szent György nap alkalmából rendezendő ünnepség  
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 
Polgárdy Imre 
Tájékoztatta a megjelenteket, hogy a Dr. Komjáthy László Díjjal kategóriánként bruttó: 
100.000.- Ft anyagi elismerés jár. A kitüntetések átadására a Rendőrség Napján, a Szent György 
nap alkalmából rendezendő ünnepségen kerül sor. Gratulációját fejezte ki a kitüntetetteknek és 
hozzátartozóiknak. Megköszönte Veszprém Város vezetésének és a Veszprém Vármegyei 
Rendőr-főkapitányságnak az együttműködést. 
 
Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2023. február 15-i ülésén a nyílt ülés napirendi 
tervezetét tárgyalásra alkalmasnak minősítette. 
 
Indítványozta a napirend elfogadását. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

7/2023. (II. 15.) határozata 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 2023. február 15-ei nyílt ülésének 

napirendjéről 
 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a 2023. február 15-ei nyílt ülésének 
napirendjét a következők szerint állapította meg: 

 
1. Önkormányzati képviselői megbízatás megszűnésének megállapítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése Elnökének 2023. évi 
szabadságolási ütemtervének jóváhagyása 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető  
 Majerikné Bánó Katalin, humánpolitikai referens 

 
3. A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal közszolgálati dolgozóit, valamint a 

Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló 
tisztségviselőit megillető juttatásokról, támogatásokról szóló önkormányzati rendelet 
megalkotása 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 

 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
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4. Hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata a vármegyei névváltozással 
összefüggésben 
A/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése tagjainak tiszteletdíjáról, 
költségtérítéséről és juttatásairól szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
B/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzat saját halottjává nyilvánítás 
szabályozásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
C/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
illetménykiegészítéséről, valamint a vezető köztisztviselők illetménypótlékáról szóló 
önkormányzati rendelet megalkotása 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető  
 Farkas Barbara, költségvetési referens 

 
6. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat 2023. évi költségvetésének megállapítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető  
 Farkas Barbara, költségvetési referens 

 
7. A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosítása 

Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető 
 Farkas Barbara, költségvetési referens 

  
8. Döntés a Veszprém Vármegyei Önkormányzat tulajdonában álló festmények Laczkó 

Dezső Múzeum részére történő átadásáról 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szász Jutka, irodavezető  
 Farkas Barbara, költségvetési referens 
 

9. Javaslat a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelet normatív 
rendelkezéseinek alkalmazását elősegítő függelékeinek meghatározására 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 

 
10. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területfejlesztési 

tevékenységéről 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, vármegyei főépítész, irodavezető 
 Várszegi Bernadett, területfejlesztési referens 

 
11. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területrendezési 

tevékenységéről  
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, vármegyei főépítész, irodavezető 
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 Várszegi Bernadett, területfejlesztési referens 
 

12. I. Javaslat a Veszprém Vármegyei Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzati Hivatal és a Pápai Szakképzési Centrum között háromoldalú 
együttműködésről szóló megállapodás megkötésére 
II. Tájékoztató a falu- és tanyagondnoki képzés 2023. évi megszervezéséről 
Előterjesztő: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 

 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos  
 Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 
 
13. Tájékoztató a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal által elnyert  

MSZ EN ISO 9001:2015 szabvány szerinti minőségirányítási rendszer működtetéséről 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 
 

14. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 
módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szekfü Tibor, a Közalapítvány Kuratóriumának Elnöke 
 Dr. Hideg-Göblyös Rita, jogtanácsos 
 

15. Jelentés a közgyűlés lejárt határidejű határozatairól (I.), a bizottsági döntésekről (II.) 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Halmi-Tóth Mónika, önkormányzati referens 

 
16. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről 

(2022. december 1. – 2023. január 31.) 
Előadó: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Lóth-Széles Vivien Fanni, irodavezető 

Nagy-Tóth Petra Ágnes, titkársági referens 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnök 
 

 
NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 
 
1. Önkormányzati képviselői megbízatás megszűnésének megállapítása 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 

Polgárdy Imre 
Sajnálattal jelentette be, hogy egy képviselőtársuk mandátumának megszűnését kell 
megállapítani a közgyűlésnek. 
Ismertette, hogy az előterjesztésből is kiderül Galambos István képviselő úr az elmúlt 
időszakban 2021. december 16. napján megtartott közgyűléstől kezdődően egy éven át 
folyamatosan távol maradt a közgyűlés üléseiről, a közgyűlés munkájában és döntéshozatali 
eljárásában nem vett részt, ezért képviselői mandátuma a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló törvény erejénél fogva megszűnt. 
Elmondta, bízik abban, hogy a Veszprém Vármegyei Területi Választási Bizottság határozata 
szerint mandátumot szerző leendő képviselőtársuk aktív részese lesz majd a közgyűlési 
munkának. Galambos István úrnak minden jót kívánt! 
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Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés nem hangzott el. 
 
Hozzászólás 
 
Dr. Áldozó Tamás 
Elmondta, hogy nem minősíteni kívánja képviselő úr hozzáállását, azonban véleménye szerint 
azt mindenféleképpen érdemes megjegyezni, hogy a vármegyei közgyűlésbe egy választási 
eljáráson keresztül kerül be az, aki közéleti feladatot vállal, és felelősséggel tartozik azoknak a 
választópolgároknak, akiknek a szavazatának köszönhetően oda eljutott. Hozzátette, 
meglehetősen furcsának tartja azt a fajta eljárást, hogy valaki nem tesz eleget annak a 
felelősségnek, nem vesz részt a közgyűlés munkájában, és nem azt választja, hogy ha 
lelkiismereti konfliktusa van a saját szervezetével, esetleg annak irányváltásával kapcsolatban, 
hogy lemond a mandátumáról és azzal lehetőséget biztosít arra, hogy az egyébként a pártját 
támogató emberek véleménye továbbra is megjelenhessen a vármegyei közgyűlésben, hanem 
tulajdonképpen bojkottálja, elhanyagolja a képviselői munkáját, képviselői kötelességeit. 
Kiemelte, nem nagyon olvasott arról, hogy hasonló határozatot - azaz a mandátum 
megszűnésének a megállapításáról szóló határozatot - sűrűn fogadnának el a magyar 
közéletben. Reményeit fejezte ki, hogy ez a jövőre nézve a továbbiakban is példa nélkül fog 
maradni. Elmondta még, hogy bízik abban, hogy olyan képviselőt tud majd ez a párt delegálni, 
aki fontosnak tartja azt, hogy a mögöttük álló választóknak a véleménye megjelenhessen a 
vármegyei közgyűlésben.  
Megköszönte a szót, és jó egészséget, nagyobb motivációt kívánt Galambos István úrnak a más 
irányú elfoglaltságaihoz. 
 
Polgárdy Imre 
Megköszönte Frakcióvezető úr hozzászólását. Megkérdezte, hogy további hozzászólás van-e. 
Miután további hozzászólás nem hangzott el, indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön 
Galambos István vármegyei önkormányzati képviselő megbízatása törvény erejénél foga 
történő megszűnésének megállapítása tárgyú határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

8/2023. (II. 15.) határozata 
Galambos István vármegyei önkormányzati képviselő megbízatása törvény erejénél fogva 

történő megszűnésének megállapítása 
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A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta az „Önkormányzati 
képviselői megbízatás megszűnésének megállapítása” tárgyú előterjesztést és az alábbi 
határozatot hozta: 

1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 29. § 
(1) bekezdés e) pontja alapján – figyelemmel a Mötv. 31. § (1) bekezdésére – 
megállapítja, hogy Galambos István vármegyei önkormányzati képviselő megbízatása 
2022. december 16. napján megszűnt, tekintettel arra, hogy 2021. november 25. napján 
vett részt legutolsó alkalommal a közgyűlés ülésén, és az ezt követő, 2021. december 
16. napján megtartott közgyűléstől kezdődően egy éven át folyamatosan távol maradt, 
a közgyűlés munkájában és döntéshozatali eljárásában nem vett részt. 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza Elnökét, hogy jelen 
határozatot a Mötv. 31. § (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően küldje meg: 
a) Galambos István képviselőnek, 
b) a Veszprém Vármegyei Területi Választási Bizottságnak és 
c) a Veszprém Vármegyei Kormányhivatalnak. 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 
2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése elnökének 2023. évi 

szabadságolási ütemtervének jóváhagyása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Az Mötv. 49. § (1) bekezdésében foglaltakra tekintettel bejelentette személyes érintettségét a 
szabadságolási ütemterv jóváhagyása kapcsán. Kérte, hogy amennyiben a döntéshozatalból 
való kizárásáról kívánnak dönteni, az igen gombbal, ha nem kívánják kizárni a szavazásból, a 
nem gombbal szavazzanak. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 

Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 5 igen szavazattal, 5 
ellenszavazattal és tartózkodás nélkül (1 fő nem vett részt a szavazásban) a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény. 49. § (1) bekezdése értelmében - 
Polgárdy Imre vármegyei közgyűlés elnöke bejelentésére tekintettel - személyes érintettség 
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okán Polgárdy Imrét, a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének elnökét a 
közgyűlés elnökének 2023. évi szabadságolási ütemtervének jóváhagyására vonatkozó döntés 
meghozatala során kizárta a szavazásban történő részvételből. 
 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy a közgyűlés határozata alapján nem vesz részt a szavazásban, és 
indítványozta, hogy a Közgyűlés döntsön az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 10 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül (1 fő nem vett részt a szavazásban) meghozta az alábbi 
határozatot: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
9/2023. (II. 15.) határozata 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése Elnökének 2023. évi szabadsága 
megállapításáról és szabadságolási ütemtervének jóváhagyásáról 

 
1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése megállapítja, hogy Polgárdy Imre, a 

vármegyei közgyűlés főállású elnöke a Kttv. 225/C. § (1) és (3) bekezdésében foglaltak 
alapján 2023. évben 99 munkanap szabadságra jogosult az alábbiak szerint: 
 
Alapszabadság:     25 munkanap/év  2023.01.01. – 2023.12.31. 25 nap 
Pótszabadság:     14 munkanap/év  2023.01.01. – 2023.12.31. 14 nap 
2022. évben fel nem használt szabadság:      60 nap 
 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése az 1. pontban megállapított 99 
munkanap szabadságból 39 nap szabadság ütemezését az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
 

Év Hónap Igényelt napok száma adott  
2023. január 6 

február - 
március - 
április 4 
május - 
június 7 
július 10 
augusztus 7 
szeptember - 
október - 
november - 
december 5 

 
3. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a Vármegyei Jegyzőt, 

hogy a Vármegyei Közgyűlés Elnöke részére jelen határozat 1. pontja szerint a 2023. évre 
vonatkozó Szabadság Értesítőt adja ki, és a Kttv. 225/C. § (3) bekezdése, valamint a Kttv. 
225/J. § (3) bekezdése alapján a nyilvántartás naprakész vezetéséről gondoskodjon.  

 
Határidő: azonnal, illetve folyamatos  
Felelős: 1-2 pont tekintetében: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 

3. pont tekintetében: Dr. Imre László, vármegyei jegyző 
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3. A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal közszolgálati dolgozóit, valamint a 
Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló 
tisztségviselőit megillető juttatásokról, támogatásokról szóló önkormányzati 
rendelet megalkotása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő rendelet-tervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben szereplő rendelet-tervezetről. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 
1/2023. (II. 17.) önkormányzati rendelete 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal közszolgálati dolgozóit, valamint a 
Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése foglalkoztatási jogviszonyban álló 

tisztségviselőit megillető juttatásokról, támogatásokról 
 

A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
4. Hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata a vármegyei névváltozással 

összefüggésben 
A/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése tagjainak tiszteletdíjáról, 
költségtérítéséről és juttatásairól szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
B/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzat saját halottjává nyilvánítás 
szabályozásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
C/ A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott 
köztisztviselők illetménykiegészítéséről, valamint a vezető köztisztviselők 
illetménypótlékáról szóló önkormányzati rendelet megalkotása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő három rendelet-tervezetet a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés elsőként döntsön a Közgyűlés tagjainak tiszteletdíjáról, 
költségtérítéséről és juttatásairól szóló önkormányzati rendelet-tervezetről.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 
2/2023. (II. 17.) önkormányzati rendelete 

a Közgyűlés tagjainak tiszteletdíjáról, költségtérítéséről és juttatásairól  
 

A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzat saját 
halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló önkormányzati rendelet-tervezetről.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 
3/2023. (II. 17.) önkormányzati rendelete 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról 
 
A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben szereplő harmadik a Veszprém 
Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetménykiegészítéséről, 
valamint a vezető köztisztviselők illetménypótlékáról szóló önkormányzati rendelet-
tervezetről.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta az alábbi rendeletet: 
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A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 
4/2023. (II. 17.) önkormányzati rendelete 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
illetménykiegészítéséről, valamint a vezető köztisztviselők illetménypótlékáról 

 
A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet módosítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy a Pénzügyi, Területfejlesztési és Területrendezési Bizottság és az Ügyrendi 
Bizottság az előterjesztést megtárgyalta és az előterjesztésben szereplő rendelet módosítást a 
Pénzügyi, Területfejlesztési és Területrendezési Bizottság elfogadásra javasolta, ellenben az 
Ügyrendi Bizottság nem javasolta elfogadásra. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi 
költségvetéséről szóló 2/2022. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 10 igen szavazattal, ellenszavazat 
nélkül és 1 tartózkodás mellett megalkotta az alábbi rendeletet: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének 
5/2023. (II. 17.) önkormányzati rendelete 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (II.15.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezik. 
 
 
6. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat 2023. évi költségvetésének megállapítása 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

Polgárdy Imre 
Tájékoztatott, hogy a Pénzügyi, Területfejlesztési és Területrendezési Bizottság a 2023. február 
8-ai ülésén véleményezte a rendelet-tervezetet. Ismertette, a Bizottság írásos állásfoglalása 
szerint a rendelet-tervezet a hatályos jogszabályi előírásoknak megfelel és tárgyalásra alkalmas, 
elmondta továbbá, hogy az írásos állásfoglalás az előterjesztés részét képezi. 
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Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben foglalt határozati javaslatokat a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. Az 
illetékes szakbizottságok a rendelet-tervezetet az Ügyrendi Bizottság kivételével a 
közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés nem hangzott el. 
 
Hozzászólás 
 
Grőber Attila 
Megköszönte a szót elnök úrnak. Elmondta, véleménye szerint a költségvetést mindig izgalmas 
olvasni, és a mai nap úgy hozta a számára, hogy kétszer is lesz lehetősége erre az izgalomra, de 
hogy ez a várakozás izgalma, vagy a félelemé, az nagy különbséget jelent. Hozzátette, nem 
olvasta túl nagy boldogsággal a költségvetést, melynek néhány elemét külön kihangsúlyozta: a 
70. oldalt, illetve a 96. oldal 4-es számú mellékletét nevesítette, hogy könnyen lehessen 
ellenőrizni.  
Kiemelte, hogy a személyi juttatások tekintetében olyan helyzetbe került a költségvetés, hogy 
a juttatások teljesítéséhez, ami 379 millió Ft, 62 %-ban – 237 millió Ft összegben – az előző 
évi pénzmaradványokhoz kell nyúlni, ami azt jelenti, ahogy a szöveges rész egyébként ezt 
egészen pontosan tartalmazza is, hogy a következő évben, bár a likviditás nincs veszélyben, de 
az azt követő évben ez komoly kérdést fog jelenteni. Úgy vélte – és szerinte ebben sincs a 
képviselők között vita –, hogy ezen a téren egy rendszerszintű változtatásra van szükség. A 
rendszerszintű változtatás pedig nagy részben abból áll, hogy a képviselői illetményalap már 
lassan 15 éves befagyasztását meg kellene oldani, változtatni, hiszen az önkormányzatok egyre 
több saját forrást és saját erőt tesznek ahhoz, hogy azokat a munkatársakat, akik szakmailag 
megbízhatóak, elkötelezettek, azokat meg tudják tartani. Véleménye szerint ez a megtartó erő 
egyre nehezebbé válik, részben azért, mert vannak önkormányzatok, akik esetleg jobb forrással 
rendelkeznek és vannak, akik kevésbé. Az inflációs hatásokat figyelembe véve egyre több 
forrásra van szükség ahhoz, hogy valóban meg tudják őket őrizni, ezért azt gondolja, hogy az 
önkormányzatnak alapvető felelőssége az is, hogy jelezze, szóvá tegye, hogy azok a források, 
amelyeket a központi költségvetésből kapnak, azok mindezen munkákra nem elegendőek.  
Elmondta, erről a bizottsági ülésen beszéltek, ahol jegyző úr azt nyilatkozta, hogy más 
bizottságban is volt erről szó. Hangsúlyozta, ha 2023. évben, jelen naptári évben nem lesznek 
olyan bevételei az önkormányzatnak, amely képes ismét forrásokat előteremteni, akkor 2024-
ben gyakorlatilag működési célú hitelfelvételre is szükség lehet. Véleménye szerint itt 
mihamarabb és minél gyorsabban szükség van az illetményalapnak a felemelésére. Hozzátette, 
hogy ez 7-8 éve már szinte minden önkormányzatnál, minden bizottsági ülésen felmerült, mint 
igény, függetlenül attól, hogy ki melyik politikai közösséghez tartozik. Úgy vélte ennek a 
szükségességében mindenki egyetért. 
 
Polgárdy Imre 
Megköszönte képviselő úrnak az elmondottakat, melyek az önkormányzatokra vonatkoznak 
általában, hozzátéve, hogy a települési önkormányzatok és a vármegyei önkormányzatok nem 
minden tekintetben sorolhatók egy kalap alá. Kifejtette, igenis valós az a helyzet, amit a 
képviselő úr megfogalmazott, a jövő nehéznek ígérkezik. A képviselői tiszteletdíjakra 
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vonatkozó kritikával kapcsolatban megjegyezte, maximálisan egyetért azzal, hogy a 
tiszteletdíjak emelése is szükséges lesz, előbb-utóbb valamilyen módon meg kell oldani, de 
miután a saját bevételi források minimálisak, ezért egyelőre nem tudják. Az egyéb kérdésben 
jegyző úrnak adta meg a szót.  
 
Dr. Imre László 
Képviselő úr hozzászólására reagálva elmondta, hogy egyik bizottsági ülésen sem hangzott el 
tőle az a megjegyzés, hogy működési célú hitelfelvételben gondolkodnak. Kiemelte, olyan 
folyamatokat szeretnének elindítani már előző év végétől, illetve az idei évben, amiről pár 
gondolatot képviselő úrnak a bizottsági ülésen is megadott válaszában, illetve a pénzügyi 
bizottságnak a költségvetés bemutatásáról szóló első ülésén részletesen kifejtette. 
Elnök úr válaszához hozzátette, hogy nyilván a köztisztviselői illetményalapról szólt képviselő 
úr, így elnök úr is annak vonatkozásban szólt hozzá. Elmondta, hogy az előkészítő munka során 
többször előkerült az elmúlt években - igaz nem az idei vagy a múlt évben – és a vármegyei 
önkormányzat különböző szakmai szervezeteken, elsősorban a MÖOSZ-on keresztül a 
Pénzügyminisztériumhoz, Belügyminisztériumhoz, illetve más szakmai fórumokon ezt az 
igényt, vagy ennek a szükségességét már felvetette. 
 
Dr. Áldozó Tamás 
Kifejtette, hogy az illetményalap változtatása iránti igényt az önkormányzati szövetségek 
nagyon régóta képviselik, volt szerencséje az Országos Érdekegyeztető Tanácson ezt az 
álláspontot ismertetni. Hangsúlyozta, hogy valóban halasztást nem tűrő, hiszen számos olyan 
önkormányzat van, amely nem képes az illetményalapot eltéríteni a saját költségvetési keretei 
között. Hozzátette, akik eltérítették, azok is ki vannak annak szolgáltatva, hogy a meghatározó 
mutatószámok alapján mekkora összeggel finanszírozza a központi költségvetés az 1 fő 
köztisztviselői álláshelyet, amelynek (bár nem emlékszik a mutatószámra pontosan) 5 100 000 
Ft körüli talán a legutolsó összege. Kiemelte, hogy a kettő együtt mozog, azaz meghatározhatja 
60 ezerben is az illetményalapot, ha a finanszírozását nem biztosítja. Véleménye volt, hogy 
azok az önkormányzatok, amelyek a legkiszolgáltatottabb helyzetben vannak – ilyen a 
vármegyei önkormányzat is – a kistelepülések, ahol nincsen saját bevételre lehetőség, az 
önkormányzatok 70-80 %-a pedig nagyjából ebbe a kategóriába tartozik. Úgy vélte, ők ezt a 
magasabb illetményalapot csak akkor tudják biztosítani, hogyha az állami finanszírozási rész is 
odakerül hozzájuk, tehát legalább ilyen fontos, hogy az a szám is változzon. Összefoglalva 
elmondta, azt gondolja, hogy a mind a Megyei Önkormányzatok Országos Szövetségének, 
mind az összes többi önkormányzati szövetségnek, még akkor is, hogyha nem látszik, hogy 
egyelőre eredménye lenne, kötelessége felhívni a figyelmet erre a tarthatatlan helyzetre. 
 
Polgárdy Imre 
Ismertette, dönteni két határozatról és egy rendeletről kell. Indítványozta, hogy a közgyűlés 
elsőként döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat tulajdonában álló, Veszprém Szeglethy 
u. 1. szám alatt lévő ingatlanok értékesítésre történő kijelöléséről szóló 46/2022. (XI. 24.) MÖK 
határozat módosításáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
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A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
10/2023. (II. 15.) határozata 

A Veszprém Megyei Önkormányzat tulajdonában álló, Veszprém Szeglethy u. 1. szám alatt 
lévő ingatlanok értékesítésre történő kijelöléséről szóló 46/2022. (XI. 24.) MÖK határozat 

módosításáról 
 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat tulajdonában álló, Veszprém Szeglethy u. 1. szám alatt 
lévő ingatlanok értékesítésre történő kijelöléséről szóló 46/2022. (XI. 24.) MÖK határozat 
(a továbbiakban: határozat) 1. pontja helyébe a következő szövegrész lép: 
 
„1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat értékesítésre kijelöli a természetben Veszprém, 
Szeglethy u. 1. szám alatti alábbi helyrajziszámú ingatlanokat legalább a Veszprém Megyei 
Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodása szabályairól szóló 10/2020. (IX.25.) 
önkormányzati rendelet 15. § (2) bekezdése szerint érvényes ingatlanforgalmi szakértő 
által adott értékelési szakvéleményben megállapított értéken: 

 
Ingatlan (hrsz) 
103/3/A/34 + 103/3/A/1 (1/123 hányad) 
103/3/A/35 + 103/3/A/1 (1/123 hányad) 

„ 
 

2. A módosítás a határozat egyéb pontjait nem érinti. 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a második határozatról, mely a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
megállapításáról szól.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
11/2023. (II. 15.) határozata 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek megállapításáról 

 
1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat saját bevételeinek részletezése az adósságot 

keletkeztető ügyletből származó fizetési kötelezettség megállapításához: 

 
Sor-
szám Bevételi jogcímek 2023. évi 

előirányzat 
 A B 

1. Helyi adóból és a települési adóból származó bevétel 0 Ft 
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2. 
Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető 
vagyoni értékű jog értékesítéséből és hasznosításából származó 
bevétel 

0 Ft 

3. Osztalék, koncessziós díj, hozambevétel 0 Ft 

4. Tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, részesedés, 
vállalat értékesítéséből, vagy privatizációból származó bevétel 5 000 000 Ft 

5. Bírság-, pótlék-, díjbevétel 0 Ft 
6. Kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos megtérülés 0 Ft 

SAJÁT BEVÉTELEK ÖSSZESEN 5 000 000 Ft 
 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a 2023-2024-2025-2026 években 
adósságot keletkeztető ügyletre, önkormányzati garanciára, önkormányzati kezességre 
irányuló kötelezettséget nem vállal. 

 
Határidő: 2023. december 31. 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzat 2023. évi 
költségvetésének megállapításáról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 8 igen szavazattal, 1 
ellenszavazat és 2 tartózkodás mellett a Veszprém Vármegyei Önkormányzat 2023. évi 
költségvetésének megállapításáról szóló önkormányzati rendeletet minősített többség 
hiányában megalkotni nem tudta. 
 
 
7. A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosítása 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek az Ügyrendi Bizottság 
kivételével elfogadásra javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal 
Alapító Okiratának módosításáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 



17 
 

Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 10 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

12/2023. (II. 15.) határozata 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosításáról 

 
1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 8/A. §-ában biztosított jogkörében a Veszprém Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal alapító okiratát módosító okiratot az 1. számú mellékletben foglaltak szerint 
jóváhagyja. 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 8/A. §-ában biztosított jogkörében a Veszprém Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát a 2. számú mellékletben foglaltak 
szerint jóváhagyja.  

3. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri a vármegyei jegyzőt, hogy 
gondoskodjon az egységes szerkezetű alapító okirat érintettek részére történő 
megküldéséről és közzétételéről. 
 

Határidő:  az 1-3. pont tekintetében: azonnal 
Felelős: az 1-2 pont tekintetében: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 

 a 3. pont tekintetében:  Dr. Imre László, vármegyei jegyző 
 
A határozat 1. és 2. melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 
 

8. Döntés a Veszprém Vármegyei Önkormányzat tulajdonában álló festmények Laczkó 
Dezső Múzeum részére történő átadásáról 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzat tulajdonában 
álló festmények Laczkó Dezső Múzeum részére történő átadásáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

13/2023. (II. 15.) határozata 
Döntés a Veszprém Vármegyei Önkormányzat tulajdonában álló festmények Laczkó 

Dezső Múzeum részére történő átadásáról 
 

1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Megyei Önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodása szabályairól szóló 10/2020. (IX.25.) 
önkormányzati rendeletének 8. § (4) bekezdésében biztosított hatásköre szerint, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 108/C. §-
ban foglaltak alapján a jelen határozat 3-4. pontjában meghatározott festmények 
tulajdonjogát ingyenesen a Laczkó Dezső Múzeum (8200 Veszprém, Török Ignác u. 7.; 
adószám: 15426053-2-19; törzskönyvi azonosítószám: 426057) tulajdonába adja a 
működési engedélyében meghatározott gyűjtőkörébe tartozó kulturális javak 
gyűjteménygondozása, ennek keretében azok gyarapítása, nyilvántartása, 
állományvédelme feladatok ellátásának elősegítése érdekében. 
 

2. A festmények ingyenes tulajdonba adását a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13.§ (1) bekezdése 7. pontja szerinti „kulturális 
örökség helyi védelme” alapozza meg. 
 

3. Ajándékozási szerződés alapján az alábbi festmények kerülnek átadásra: 
- Lovas: Olvasó nő (Lsz: 002338/1) 
- Udvardy Erzsébet: Pincemunkások (Lsz: 002341/1) 
- Somogyi János: Megbeszélés (Lsz: 002342/1) 
- Kovácsné Nagy Emerencia: Fehér sziklák (Lsz: 002390/1) 
- Csobor Imre: Papsipka (Lsz: 002313/1) 
- Józsa Lajos: Bakonyi házak (Lsz: 002306/1) 
- Nagy Gyula: Pét gyártelep (Lsz: 002324/1) 
- Nagy Gyula: Savüzem (Lsz: 002325/1) 
- Félegyházi Gy.: Legelésző tehenek (Lsz: 002355/1) 
- Csizmadia Z.: Belvíz (Lsz: 003298/1) 
 

4. Térítésmentes átadás-átvételi szerződés alapján kerül átadásra: 
- Mészáros György: Ágyban (Lsz: 000011/1) 28 000 Ft könyv szerinti értéken. 

 
5. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza elnökét az 

önkormányzati vagyon ingyenes átengedéséről szóló szerződések megkötésére. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 
9. Javaslat a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelet normatív 
rendelkezéseinek alkalmazását elősegítő függelékeinek meghatározására 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Tájékoztatta képviselőtársait, hogy az előterjesztés 2023. február 14. napján valamennyi 
képviselőtársa részére megküldésre került. 
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Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelet normatív 
rendelkezéseinek alkalmazását elősegítő függelékeinek meghatározásáról szóló határozati 
javaslatról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

14/2023. (II. 15.) határozata 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

10/2022. (XII. 9.) önkormányzati rendelet normatív rendelkezéseinek alkalmazását elősegítő 
függelékek meghatározására 

 
1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Vármegyei 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 10/2022. (XII. 9.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) normatív rendelkezéseinek 
alkalmazását elősegítő függelékeket a határozat mellékletében foglaltak szerint 
határozza meg. 

2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a vármegyei jegyzőt, 
hogy gondoskodjon az SZMSZ normatív rendelkezéseinek alkalmazását elősegítő 
függelékek mindenkori aktualizálásáról. 

 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Dr. Imre László vármegyei jegyző 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
10. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területfejlesztési 

tevékenységéről  
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi 
területfejlesztési tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

15/2023. (II. 15.) határozata 
A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területfejlesztési tevékenységéről szóló 

beszámoló elfogadásáról 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a „Beszámoló a Veszprém Megyei 
Önkormányzat 2022. évi területfejlesztési tevékenységéről” szóló beszámolót megtárgyalta és 
a határozat mellékletében foglaltak szerint elfogadta. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
11. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területrendezési 

tevékenységéről  
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
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Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi 
területrendezési tevékenységéről szóló beszámoló elfogadásáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

16/2023. (II. 15.) határozata 
A Veszprém Megyei Önkormányzat 2022. évi területrendezési tevékenységéről szóló 

beszámoló elfogadásáról 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a „Beszámoló a Veszprém Megyei 
Önkormányzat 2022. évi területrendezési tevékenységéről” szóló beszámolót megtárgyalta és a 
határozat mellékletében foglaltak szerint elfogadta. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
12. I. Javaslat a Veszprém Vármegyei Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei 

Önkormányzati Hivatal és a Pápai Szakképzési Centrum között háromoldalú 
együttműködésről szóló megállapodás megkötésére 
II. Tájékoztató a falu- és tanyagondnoki képzés 2023. évi megszervezéséről 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre 
Köszöntötte Berta Ildikó főigazgató asszonyt és Sági István kancellár urat a Pápai Szakképzési 
Centrum képviseletében. Megkérdezte, hogy szóbeli kiegészítést kívánnak-e tenni. 
 
Sági István 
Elmondta, szóbeli kiegészítést nem kívánnak tenni. 
 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 
előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra, a tájékoztatót 
tudomásul vételre javasolták. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés 
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Grőber Attila 
Elmondta, hogy két kérdése van, az egyiket kancellár úrhoz, a másikat jegyző úrhoz és kancellár 
úrhoz intézi. Kifejtette, hogy nagyon helyes és számára szimpatikus előterjesztésről van szó. 
Az együttműködési megállapodás kapcsán azt kérdezte kancellár úrtól, hogy melyek azok a 
képzési kapacitások, amelyeket ebben az együttműködésben az önkormányzat felé 
felajánlanak, vagy melyek azok a képzési kapacitások, amelyekről azt gondolják, hogy van 
fogadóképes kereslet rá. Jegyző úrhoz és kancellár úrhoz intézett kérdése – mely úgy gondolja, 
összefügg az előzővel – pedig az volt, hogy milyen közös társadalmi akciókban gondolkodnak, 
amelyek az együttműködés iránti igényt erősítik, illetve felkeltik az érdeklődést túl azokon az 
elveken, amiket olvashattak.  
 
Horváth Ernő képviselő 10:55 órakor elhagyta az üléstermet. 
 
Sági István 
Köszöntötte vármegyei elnök urat, a közgyűlés tagjait és a jelenlévőket. 
Röviden ismertette, hogy a Pápai Szakképzési Centrum egy olyan helyzetben levő képzéssel és 
szemléletformálással foglalkozó intézmény, amely a vármegyének egy jelentős részét lefedi az 
iskolái révén. Kiemelte, jellemzően azokat a részeket, ahol nem kifejezetten a jó és magas 
életszínvonal jellemző, illetve jellemzően egy kicsit elmaradottabb területekről van szó. Arra 
válaszolva, hogy milyen képzési formákat és milyen konkrét képzési elképzeléseket tudnak 
ebbe belevinni, elmondta, megfordítaná a gondolatot. Kiemelte, hogy a Pápai Szakképzési 
Centrumnak megvan az a fajta kapacitása, akár oktatói, tanári, akár a tárgyi feltételek kapcsán, 
hogy azokat az esetleges képzési igényeket, amik felmerülhetnek, azt a térségekben élők 
helyben maradásának, megélhetésének, adott esetben vállalkozóvá válásának a segítéséhez 
tudják prezentálni, azokat oda tudják tenni. Tehát akár 1-2 emberről is van szó, számukra fontos 
tevékenység például a felnőttképzés. Ott nem csak elsődlegesen arról van szó, hogy 
iskolarendszerben gondolkozzanak, hanem minden olyan jellegű lehetőséggel próbálják 
segíteni az önkormányzatot ebben a fajta tevékenységében, ami elő próbálja segíteni az adott 
térségben élőknek a megmaradását, az ott maradását, a jobb létét. Kiemelte, hogy ennek egy 
konkrét része már az előterjesztésben is megemlített falugondnoki képzési forma. Véleménye 
szerint gyakorlatilag ez egy napról-napra, vagy időről-időre folyamatosan változó 
együttműködés lesz, mert nyilvánvalóan más a feladata, más a lehetősége egy szakképzési 
centrumnak mint szervezetnek és a hozzá tartozó kollegáknak, és más egy vármegyei 
önkormányzatnak. Elmondta, biztos abban, hogy a polgármesterektől, kistérségi képviselőktől, 
vagy egyszerűen csak az egyes polgároktól, állampolgároktól a vármegyei önkormányzathoz 
beérkező olyan igények, melyekben szükség lehet a szakképzési centrum szakmai tudására 
vagy kapcsolatrendszerére, akkor az intézmény ebben szeretne partner lenni. A pozitív 
hozadékát abban látja, hogy ez pénzbe nem kerül, tehát gyakorlatilag nekik pontosan ettől 
szimpatikus ez az együttműködés.  
Megköszönte elnök úrnak, illetve jegyző úrnak ezt a fajta lehetőséget, hogy meg tudják ezt 
lépni, mert egyrészt el kell juttatni azt az információt az emberekhez, hogy van lehetőség tanulni 
és van értelme tanulni, és vannak olyan képzési formák, olyan tudás, amiket ha elsajátítanak, 
akkor jobb lehet az életminőségük. Úgy vélte, természetesen van egy nagyon komoly 
tudatformálási szerepük is ebben, hogy kicsit elősegítsék az embereknek azt a fajta 
gondolkodását, hogy nem az a megoldás, hogy hátradőlnek és bezárkóznak, hanem keresni kell 
a kiutat, amiben akár a kollegáik tudásával, akár a fejlesztéseikkel tudnak segíteni.  
Elmondta még, hogy főigazgató asszonnyal éppen arról beszéltek, hogy egy komoly 10 éves 
ciklusban kezdenek el gondolkodni, pontosan amiatt, hogy milyen fejlesztéseket tudnának 
megvalósítani az adott térségekben. Példaként említette a Sümegi térséget, ahol úgy vélik, egy 
sikertörténetet tudtak létrehozni, és hasonlóképpen intézménnyel szeretnének egyéb kisebb 
településeken vagy vonzáskörzetükben megjeleni. 
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Horváth Ernő képviselő 11:00 órakor visszatért az ülésterembe. 
 
Dr. Imre László 
Elmondta, ahogy a bizottsági ülésen elkezdte, most folytatná azt a gondolatot, ami gyakorlatilag 
a költségvetési rendelet bizonyos számai mögött meghúzódik. Kifejtette, hogy a vármegyei 
önkormányzat és a vármegyei önkormányzat hivatala fontosnak tartja, hogy a területfejlesztési 
koncepció, mint egy hosszú távú fejlesztési célkitűzéseket tartalmazó terv mellett a 
jogszabályban meghatározott koordinációs és vidékfejlesztési tevékenységét – ami 
gyakorlatilag jogszabályban kifejtve nincs – saját kútfőből és erőből tartalommal töltse meg. 
Úgy vélte, ennek legkézenfekvőbb lehetősége, hogy azt a humánerőforrást használják, ami az 
adott vármegyében megvan: ez igaz a lakosságra, a vállalkozásokra, a civil szervezetekre, az 
önkormányzatokra, és igaz az önkormányzat hivatalára – minden előnyével és hátrányával. 
Kiemelte, hogy ezért a társadalmi innováció lehetőségeit keresik, úgymint együttműködések, 
meglevő együttműködésekbe való csatlakozás vagy azoknak a segítése, jó gyakorlatoknak a 
feltérképezése, tudásátadás, szemléletformálás, vagy új együttműködések létrehozásával akár a 
vármegye határait is túllépve elindítsanak olyan folyamatokat, amelyek a társadalmi és az 
egyéni jólét apró előmozdítását eredményezhetik. Örömét fejezte ki, hogy a Pápai Szakképzési 
Centrum, a vármegye egyik intézménye, egy adott területnek szakmai tudója ebbe a munkába 
elsőként becsatlakozik.  
Elmondta még, hogy a bizottsági ülésen tájékoztatta képviselő urat és a közgyűlés tagjait is 
arról, hogy felvették a kapcsolatot a LEADER csoportokkal és nagyon pozitív a visszacsatolás, 
tehát ez annak a munkának az első lépése, amit célul tűztek ki magunk elé.  
 
 
Deák Istvánné 
Kifejtette, pedagógusként nagyon örül annak, amikor egy-egy iskola olyan együttműködést tud 
kialakítani, akár egy vármegyei önkormányzattal, akár más szervezettel, amellyel az iskola 
bővíteni tudja azt a tevékenységet, amit folytat, illetve azt az innovációt, ami megjelenik az 
iskolákban, azokat társadalmasítani tudja, ki tudja vinni az iskola falain kívülre. 
Kiemelte, hogy az előterjesztés második felében már látható az együttműködés tervezete a falu- 
és tanyagondnoki képzés megszervezésével kapcsolatban 2023-ban. Azt gondolja, ez 
különösen fontos a kistelepülések vonatkozásában, hiszen – ha jól tudja ellenzéki képviselőként 
– a kormánynak nagyon fontos a mezőgazdasági területeknek a fejlesztése, illetve 
bekapcsolása, és ez egy jó lehetőség erre.  
Reményét fejezte ki, hogy nemcsak a Pápai Szakképzési Centrummal, hanem esetleg a 
veszprémivel, vagy vármegyén kívüli centrumokkal is sikerül ilyen kapcsolatot kialakítani, 
akár kistérségi, vagy regionális fejlesztési feladatokkal, hiszen ez egy nagyon jó 
kezdeményezés. Úgy vélte, elsőként indulni mindig eredményesebb, mint esetleg már meglévő 
programokba bekapcsolódni. Elmondta még, azt szeretné, ha ez egy sikeres együttműködés 
lenne, és ehhez kívánja, hogy mindenki, aki részese, tegye meg a maga feladatát és akkor biztos, 
hogy egy jó programot sikerül kialakítani, amely majd természetesen bővülhet a napi 
tapasztalatokkal.  
 
Hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Ismertette, hogy dönteni egy határozatról és egy tájékoztató tudomásulvételéről kell. 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a határozatról, mely a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal és a Pápai Szakképzési 
Centrum közötti háromoldalú együttműködési megállapodás megkötéséről szól. 
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A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

17/2023. (II. 15.) határozata 
Döntés a Veszprém Vármegyei Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei Önkormányzati 
Hivatal és a Pápai Szakképzési Centrum között háromoldalú együttműködésről szóló 

megállapodás megkötéséről 
 

Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a „I. Javaslat a Veszprém 
Vármegyei Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal és a Pápai 
Szakképzési Centrum között háromoldalú együttműködésről szóló megállapodás megkötésére, 
II. Tájékoztató a falu- és tanyagondnoki képzés 2023. évi megszervezéséről” című 
előterjesztést, és az alábbi döntést hozta: 
 

1. Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzat, a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal és a Pápai Szakképzési 
Centrum között kötendő háromoldalú együttműködési megállapodást a határozat 
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 

2. Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése felhatalmazza a vármegyei közgyűlés 
elnökét és a vármegyei jegyzőt az együttműködési megállapodás aláírására. 
 

Határidő: 1. pont tekintetében: azonnal 
 2. pont tekintetében: 2023. március 1. 
Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a falu és tanyagondnoki képzés 2023. évi 
megszervezéséről szóló tájékoztató tudomásulvételéről. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a falu- és tanyagondnoki képzés 2023. évi megszervezéséről 
szóló tájékoztatót tudomásul vette. 
 
 
13. Tájékoztató a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal által elnyert MSZ EN 

ISO 9001:2015 szabvány szerinti minőségirányítási rendszer működtetéséről 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 

Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben foglalt tájékoztatót a közgyűlésnek tudomásul vételre javasolta. 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal által 
elnyert MSZ EN ISO 9001:2015 szabvány szerinti minőségirányítási rendszer működtetéséről 
szóló tájékoztató elfogadásáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal által elnyert 
MSZ EN ISO 9001:2015 szabvány szerinti minőségirányítási rendszer működtetéséről szóló 
tájékoztatót tudomásul vette. 

 
 

14. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 
módosítása 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre 
Köszöntötte Szekfü Tibor urat a közalapítvány kuratóriumának elnökét. Megkérdezte, hogy az 
előterjesztéssel kapcsolatban szóbeli kiegészítést kíván-e tenni. 
 
Szekfü Tibor  
Elmondta, szóbeli kiegészítést nem kívánt tenni, ha kérdés van, arra szívesen válaszol majd. 
 
Polgárdy Imre 
Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 
előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 
Alapítvány Alapító Okiratának módosításáról.  
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
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Ezt követően a Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 
 

A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 
18/2023. (II. 15.) határozata 

A Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány Alapító Okiratának módosításáról 
 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése, mint a Veszprém Megyei 
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány alapítója (alapító neve az 1991. évi alapításkor: Veszprém 
Megyei Önkormányzat Közgyűlése) és az 1170/2014. (III. 26.) Korm. határozat értelmében az 
alapítói jogok gyakorlója az alábbi döntést hozza:  
 
1. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése alapítói jogkörében a Polgári 

Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 3:1. § (5) bekezdése, 3:4 § (1) bekezdése, 3:5. 
§ a) pontja, 3:6. § (1)-(3) bekezdése, és 3:378. §-a alapján a Pk.60.048/1992/4. számú 
bírósági végzéssel nyilvántartásba vett 
 

Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 
 

a) 2020. szeptember 24. napján kelt Alapító Okiratát 2023. március 1. napjától – a 
Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány nevét Veszprém Vármegyei 
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány névre változtatva – a határozat mellékletét 
képező, egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratban foglaltak szerint – a 
szövegmódosításokat piros színnel, dőlt betűkkel, a számozásmódosításokat piros 
színnel, dőlt számmal jelezve – módosítja.  

 
b) A határozat a) pontjában foglalt, az egységes szerkezetű Alapító Okiratban jelzett 

módosításoknak megfelelően az Alapító Okirat záradéka helyébe az alábbi záradék 
lép: 

 
Záradék: 
Az Alapító Okirat egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel az Alapító Okirat – 2023. 
február 15-ei módosítása alapján történt – 2023. március 1. napjától hatályos tartalmának.  
 
Az Alapító Okirat módosítására és ezen záradékkal történő kiegészítésére az alábbi, az Alapító 
Okiratban piros színnel dőlt betűvel, vagy piros színnel, dőlt számokkal jelölt - módosítások 
adtak okot: 
 
Szövegmódosítások az Alapító Okiratban: 
Alapító Okirat bevezető rendelkezése, továbbá pontjai a korábbi számozás tekintetében az 
alábbiak szerint: 
1. pontban,  2. pontban,  4.1.pont, 1 bekezdésben,  4.1.1. pont, 1-3 bekezdésben,  4.1.1.1. pont 
2-5 bekezdésben,  4.1.1.2. pont 2-3 bekezdésben,  4.1.1.3. pont 5. bekezdésben,  4.1.1.5. pont 
5. bekezdésben,  4.2. pont a), b), d) e) pontban,  5.2. pont 5. bekezdésben,  5.7.10. pontban,  
5.7.12-14. pontban,  5.8.1. pontban  5.8.5. pontban,  7. pontban,  10.2. pontban,  10.3. pontban,  
10.8.1. pontban,  13.2. pontban,  13.6. pontban 
 
 
Kiegészítések az Alapító Okirat pontjaiban a korábbi számozás tekintetében: 
4.1.1. pontban, 4.1.1.1. pontban, 4.1.1.2. pontban,  4.1.1.4. pontban,  5.3. pontban (beépül az 
5.9. és a 12. pont) 
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6. pontban,  10.1. pontban,  10. 7. pontban,  13. 1. pontban,  13.2. pontban, 
 
új pontok: 
4.1.1.4.,  4.1.1.6.,  4.1.1.7.,  6.,  7.,  7.9.,  7.10.,  9. 
 
Pontok számozásának módosítása az Alapító Okiratban: 
4.1.1.4. – 4.1.1.5.,  5. – 17. pont, ezen belül: 
 

régi pont új pont régi pont új pont 
4.1.1.4. 4.1.1.5 4.1.1.5 4.1.1.8 
5.9 5.8.1.3. 6. 6.1. 
7. 6.2. 8. 6.3. 
9. 6.4. 10.1. 7.1. 
10.2. 7.2. 10.3. 7.3. 
10.4. 7.4. 10.5. 7.5. – 7.6. 
10.6. 7.7. 10.7. 7.8. 

régi pont új pont régi pont új pont 
10.7.1. – 10.7.7. 7.8.a – 7.8.g 10.8. 7.11. 
10.8.1. 7.12. 10.8.2. 7.12.1. 
10.9. 7.13. 10.10. 7.14. 
10.11. 7.15. 10.12. 7.16. 
11. 7.17. 12. 5.8.12. 
13.1. 9.1. 13.2. 9.2. 
13.3. 9.3. 13.4. 9.4. 
13.5. 9.5. 13.6. 9.6. – 9.7. 
14. 10. 15. 11. 
16. 12. 17. 13. 

 
2. A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a határozat 1. pontjában foglalt 

módosítással a határozat mellékletét képező Alapítvány Alapító Okiratát egységes 
szerkezetbe foglalja, és felhatalmazza a vármegyei közgyűlés elnökét annak aláírására, 
valamint a Veszprémi Törvényszékhez történő benyújtására.  
 

Határidő: 1.pont tekintetében: azonnal 
2.pont tekintetében: 2023. február 22. 

Felelős: Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
 
15. Jelentés a közgyűlés lejárt határidejű határozatairól (I.), a bizottsági döntésekről (II.) 

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Polgárdy Imre 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
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Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre  
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az előterjesztésben foglalt határozati javaslatról. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi határozatot: 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése 

19/2023. (II. 15.) határozata 
A közgyűlés lejárt határidejű határozatairól (I.), a bizottsági döntésekről (II.) 

 
A Veszprém Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a 19/2022. (II.10.) MÖK határozatra, a 
47/2022. (XI.24.) MÖK határozat 3. és 4. pontjára, az 53/2022. (XII.7.) MÖK határozat 1-3. 
pontjaira és az 57/2022. (XII.7.) MÖK határozat 2. pontjára adott jelentést elfogadta. 

A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 
tudomásul veszi. 

Határidő:  azonnal 
Felelős:  Polgárdy Imre, a vármegyei közgyűlés elnöke 
 
 
16. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről  

(2022. december 1. – 2023. január 31.) 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 

 
Polgárdy Imre 
Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 
véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
 
A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 
hangzott el. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Polgárdy Imre 
Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló 
tájékoztató tudomásulvételéről. 
 
A közgyűlés tagjai közül jelen volt 11 fő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 11 igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló tájékoztatót tudomásul 
vette. 
 
  



29 
 

Polgárdy Imre 
Az ülés berekesztése előtt tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Veszprém Vármegyei 
Önkormányzatnak az 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékére tartandó ünnepsége 
2023. március 15-én Nemesvámos településen lesz, amelyre nagy tisztelettel vár mindenkit. 
 
A képviselők munkáját megköszönve az ülést 11 óra 12 perckor berekesztette. 
 

 
k.m.f. 

 
 
 
 
 
 Polgárdy Imre s.k. Dr. Imre László s.k. 
 vármegyei közgyűlés elnöke vármegyei jegyző 


